
令和6年7月

１　女性職員の採用割合

人 人 人 ％

人 人 人 ％

２　継続勤務年数の男女差

年 年 年

年 年 年

３　超過勤務の状況(時間外手当支給対象職員のみ)

人 時間 時間 時間

人 時間 時間 時間

（単位:時間)

部　局 4月計 5月計 6月計 7月計 8月計 9月計 10月計 11月計 12月計 1月計 2月計 3月計 年計

管理者部局 102 97 28 19 174 21 58 101 93 189 153 198 1,233

消防部局 777 1,119 872 958 890 780 840 703 752 603 759 698 9,751

４　管理職(主幹職以上の職員)の女性割合

2 人 50 ％ 2 人 50 ％

0 人 0 ％ 12 人 100 ％

５　各役職段階の職員の女性割合

男性 男性 男性

人 人 人 人 人 人

2人 1人 2人 0人 4人 1人

0人 1人 10人 0人 10人 1人

4人 8人 43人 0人 47人 8人

1人 5人 51人 1人 52人 6人

0人 1人 42人 1人 42人 2人

課長補佐・主任主査 66.7% 0.0% 14.5%

係長・副主任主査 83.3% 1.9% 10.3%

主査・主事 100.0% 2.3% 4.5%

部長・参事 33.3% 0.0% 20.0%

課長・主幹 100.0% 0.0% 9.1%

消防部局

管理者部局

女性 女性 女性

(令和6年4月1日現在)

部　局

管理者部局 消防部局 計

女性の割合 女性の割合 女性の割合

(令和6年4月1日現在)

部　局 女　　性

消防部局

超過勤務時間 月平均超過勤務時間

管理者部局

138

19

9,751.0

1,233.0

70.7

64.9

5.9

5.4

消防部局

(令和5年度)

部　局 対象職員数 総超過勤務時間
職員１人当たりの 職員１人当たりの

12.17.519.6

3

0

(令和6年4月1日現在)

部　局 男性 女性 差

管理者部局 6.213.119.3

管理者部局

消防部局

女性活躍推進法に基づく女性の職業選択に資する情報の公表

　女性の職業生活における活躍の推進に関する法律第21条の規定に基づき、女性の職業選択に資する情報として、

相馬地方広域市町村圏組合職員の状況を公表します。

(令和5年度)

部　局 男性 女性 合計 女性の割合

相 馬 地 方 広 域 消 防 本 部

相馬地方広域市町村圏組合

0

100

3

1

0

1

男　　性



６　男女別の育休取得率・平均取得期間

７　男性の配偶者出産休暇等の取得率・平均取得日数

８　年次休暇取得率

(令和5年度)

部　局

消防部局 14.0日 70.0%

平均取得期間 1.3日

(令和5年度)

部　局 平均取得日数 取得率

消防部局

対象人数 10人

取得人数 8人

取得率 80.0%

管理者部局 10.0日 50.0%

区分 男　　性

管理者部局

対象人数 1人

取得人数 1人

取得率 100.0%

平均取得期間 2日

取得率 100% 0%

消防部局

対象人数 0人 10人

取得人数 0人 0人

平均取得期間 ― ―

取得率 ― 0%

9.6ヶ月 ―

対象人数

管理者部局

平均取得期間

(令和5年度)

部　局 区分 女性 男性

1人 1人

取得人数 1人 0人


